МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
совещания у заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края по рассмотрению плана по подготовке к
отопительному периоду 2021- 2022 годов на территории Мильковского

муниципального района в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

21.04.2021 20-28

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
МЕМЕТОВ И.Э

Присутствовали:

ЛИТОВЧЕНКО
Ольга Николаевна

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора;

Первый заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района;

БАРАУЛЯ
Инна Леонидовна

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Руководитель комитета по строительству;

Главный инженер КГУП «Камчатский
водоканал»;

Главный инженер ОАО «Камчатэнергосервис»;

2

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

Заместитель главного инженера АО «ЮЭСК»

И.о. главного инженера АО «Корякэнерго»

БЕРЕСНЕВА
Алёна Геннадьевна

Инженер КГКУ «Региональный центр развития
энергетики и энергосбережения».

1. О рассмотрении плана по подготовке к отопительному периоду 2021-
2022 годов на территории Мильковского муниципального района в Камчатском
крае.

(Меметов И.Э., Литовченко О.Н., Поршнев О.А., Луговых Д.Л., Устинов
Д.А., Редькин П.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к отопительному периоду 2021–2022 годов
Мильковского муниципального района в размере – 9 255,482 тыс. руб.

1.2. Рекомендовать администрации Мильковского муниципального района
при выделении финансирования на капитальный ремонт жилищного фонда внести
корректировку в план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к отопительному периоду 2021–2022 годов.

Срок – до 11 мая 2021 года.

1.3. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной и
нфраструктуры Мильковского муниципального района к отопительному периоду
2021–2022 годов по предприятию АО «Камчатэнергосервис» в размере – 6 676,0 т
ыс. руб.

1.4. Рекомендовать АО «Камчатэнергосервис» внести корректировку в
план мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к
отопительному периоду 2021–2022 годов в части внесения ремонтных работ
предусмотренных инвестиционной программой.

Срок – до 11 мая 2021 года.

1.5. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной и
нфраструктуры Мильковского муниципального района к отопительному периоду
2021–2022 годов по предприятию АО «ЮЭСК» в размере – 3 507,92 тыс. руб.

1.6. Рекомендовать АО «ЮЭСК» внести корректировку в план
мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 022879320003ADDC9B4DF2E77ECCCF6C0E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 07.04.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

отопительному периоду 2021–2022 годов в части внесения запланированных работ
по замене котлов на Центральной котельной с. Долиновка.

Срок – до 15 июля 2021 года.

1.7. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной и
нфраструктуры Мильковского муниципального района к отопительному периоду
2021–2022 годов по предприятию АО «Корякэнерго» в размере – 50,0 тыс. руб.

1.8. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной и
нфраструктуры Мильковского муниципального района к отопительному периоду
2021–2022 годов по предприятию КГУП «Камчатский водоканал» в размере –
20 363,432 тыс. руб.

Заместитель Министра –
начальник отдела
энергетики и
коммунального хозяйства

     И.Э. Меметов